Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Ezio Jocelito Silva

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 035/2022

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de

Vossa Excelência, solicitar que seja arrumada a pequena rua, o mais breve possível,

que dá acesso a residência da senhora Clarice Almeida (família Sclumpf), no Cerro dos

Zanini, para que sua filha, cadeirante, possa circular, considerando que além de ser um

direito garantido para todos os cidadãos que vivem em uma comunidade, faz-se

reforçado pela Lei N.º 10.098, de 19 de dezembro de 2000, a qual estabelece normas

gerais e critérios básicos para a promoção da acessibilidade das pessoas com

deficiência ou mobilidade reduzida.

Nestes termos pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 20 de outubro de 2022.

Agnes da Silva Patias,

Vereadora.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br